

## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMBÓ - SC

## VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Pregão Eletrônico: **159/2025 FMDE**  
TIPO: **MP**  
Pregoeiro: **Jean Messias Rodrigues Vargas**

## OBJETO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CUMPRIMENTO DO CARDÁPIO

			TOTAL DO PROCESSO:	<b>1.509.476,20</b>
FORNECEDOR	<b>ÁGAPE DISTRIBUIDORA</b>	CNPJ/CPF: <b>54377052000100</b>	TOTAL:	<b>71.334,00</b>
<b>31</b>				
Itens do lote:	<b>1</b>	Valor Inicial: <b>11,79</b>	Valor final: <b>6,29</b>	Valor reajustado: <b>64.158,00</b>
Item:	<b>1</b>	Unidade: <b>UN</b>	Marca: <b>AMANHECER</b>	Modelo: <b>AMANHECER</b>
<b>IOGURTE LIQUIDO COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO, ELABORADO A PARTIR DE LEITE</b>				
Quantidade:	<b>10.200</b>	Valor unitário: <b>6,29</b>	Valor total item:	<b>64.158,00</b>
<b>32</b>				
Itens do lote:	<b>1</b>	Valor Inicial: <b>17,08</b>	Valor final: <b>10,50</b>	Valor reajustado: <b>2.310,00</b>
Item:	<b>1</b>	Unidade: <b>UN</b>	Marca: <b>VENEZA</b>	Modelo: <b>VENEZA</b>
<b>IOGURTE SEM LACTOSE: IOGURTE 0% LACTOSE, EMBALAGEM 850ML, CONTENDO: ÁGUA,</b>				
Quantidade:	<b>220</b>	Valor unitário: <b>10,50</b>	Valor total item:	<b>2.310,00</b>
<b>33</b>				
Itens do lote:	<b>1</b>	Valor Inicial: <b>6,33</b>	Valor final: <b>6,33</b>	Valor reajustado: <b>1.266,00</b>
Item:	<b>1</b>	Unidade: <b>UN</b>	Marca: <b>FRIMESA</b>	Modelo: <b>FRIMESA</b>
<b>IOGURTE NATURAL INTEGRAL SEM LACTOSE IOGURTE NATURAL, POTE COM 170G -</b>				
Quantidade:	<b>200</b>	Valor unitário: <b>6,33</b>	Valor total item:	<b>1.266,00</b>
<b>41</b>				
Itens do lote:	<b>1</b>	Valor Inicial: <b>12,13</b>	Valor final: <b>12,00</b>	Valor reajustado: <b>3.600,00</b>
Item:	<b>1</b>	Unidade: <b>POTE</b>	Marca: <b>QUALY</b>	Modelo: <b>QUALY</b>
<b>MARGARINA ZERO LACTOSE COM SAL (POTE 500G): MARGARINA 50% DE LIPÍDIO COM SAL,</b>				
Quantidade:	<b>300</b>	Valor unitário: <b>12,00</b>	Valor total item:	<b>3.600,00</b>
FORNECEDOR	<b>BR COMERCIO DE CARNES</b>	CNPJ/CPF: <b>28665822000100</b>	TOTAL:	<b>345.030,00</b>

18

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 19,77 Valor final: 13,99 Valor reajustado: 125.910,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: morgana Modelo: file coxa

COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, DESOSSADAS, PECAS INTEIRAS, CONGELADAS,

Quantidade: 9.000 Valor unitário: 13,99 Valor total item: 125.910,00

47

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 22,35 Valor final: 18,99 Valor reajustado: 151.920,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: morgana Modelo: file peito

PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM CARCAÇA - PEITO DE FRANGO SEMI PROCESSADO, SEM

Quantidade: 8.000 Valor unitário: 18,99 Valor total item: 151.920,00

48

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 33,82 Valor final: 22,40 Valor reajustado: 67.200,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: machado Modelo: pernil cubos

PERNIL SUÍNO EM CUBOS (KG) SEM OSSO - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS:

Quantidade: 3.000 Valor unitário: 22,40 Valor total item: 67.200,00

FORNECEDOR CAMPOS SOLUCOES CNPJ/CPF: 60915736000111 TOTAL: 36.600,00

14

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 26,65 Valor final: 12,00 Valor reajustado: 24.000,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CELLI Modelo: Chocolate em Pó

CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL COM 50% DE CACAU - CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR E

Quantidade: 2.000 Valor unitário: 12,00 Valor total item: 24.000,00

15

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 39,40 Valor final: 14,00 Valor reajustado: 12.600,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CELLI IND. Modelo: CELLI IND.

CHCOLATE EM PÓ COM 100% CACAU-CACAU EM PÓ, PRODUTO SEM AÇÚCAR E NEM OUTROS

Quantidade: 900 Valor unitário: 14,00 Valor total item: 12.600,00

FORNECEDOR DISTRIBUIDORA DE CNPJ/CPF: 80413479000127 TOTAL: 169.259,00

5

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 20,90 Valor final: 11,38 Valor reajustado: 34.140,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: KIKA Modelo: KIKA

ARROZ PARBOILIZADO - PACOTE DE 05KG. SUB-GRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO

Quantidade: 3.000 Valor unitário: 11,38 Valor total item: 34.140,00

20

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 14,72 Valor final: 7,94 Valor reajustado: 6.352,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: LUISALVENSE Modelo: LUISALVENSE

**DOCE CREMOSO DE FRUTA -PRODUTO COLONIAL, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: POLPA**

Quantidade: 800 Valor unitário: 7,94 Valor total item: 6.352,00

25

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,37 Valor final: 3,70 Valor reajustado: 16.650,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: RAINHA DO LAR Modelo: RAINHA DO LAR

**FEIJÃO PRETO. PACOTE DE 01 KG, CLASSE PRETO, NOVO DE 1ª QUALIDADE, EM EMBALAGEM**

Quantidade: 4.500 Valor unitário: 3,70 Valor total item: 16.650,00

26

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 13,18 Valor final: 10,29 Valor reajustado: 18.522,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: RAINHA DO LAR Modelo: RAINHA DO LAR

**FEIJÃO VERMELHO. PACOTE DE 01 KG, CLASSE VERMELHO, NOVO DE 1ª QUALIDADE, EM**

Quantidade: 1.800 Valor unitário: 10,29 Valor total item: 18.522,00

27

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 26,93 Valor final: 15,34 Valor reajustado: 7.670,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: FLEISCHIMANN Modelo: FLEISCHIMANN

**FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PARA PÃO - OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE**

Quantidade: 500 Valor unitário: 15,34 Valor total item: 7.670,00

29

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,15 Valor final: 1,79 Valor reajustado: 12.530,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ZANIM Modelo: ZANIM

**FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO (TIPO POLENTINA). PACOTE DE 500 GR. EMBALAGEM**

Quantidade: 7.000 Valor unitário: 1,79 Valor total item: 12.530,00

35

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 21,56 Valor final: 13,34 Valor reajustado: 9.338,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: SÃO GABRIEL Modelo: SÃO GABRIEL

**LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 26%, INTEGRAL, SEM**

Quantidade: 700 Valor unitário: 13,34 Valor total item: 9.338,00

36

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 30,04 Valor final: 20,47 Valor reajustado: 8.188,00

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LA SERENISSIMA	Modelo: LA SERENISSIMA
LEITE EM PÓ PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE: ZERO LACTOSE - LATA OU PACOTE			
Quantidade: 400	Valor unitário: 20,47	Valor total item: 8.188,00	
37			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 6,43	Valor final: 2,55	Valor reajustado: 5.100,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIANA	Modelo: DIANA
MACARRÃO DE SÊMOLA, COM OVOS, TIPO RIGATONI OU PENNE SOMENTE COM INGREDIENTE:			
Quantidade: 2.000	Valor unitário: 2,55	Valor total item: 5.100,00	
42			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 5,80	Valor final: 2,37	Valor reajustado: 29.032,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIANA	Modelo: DIANA
MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS - PACOTE DE 500 GRAMAS DE MACARRÃO. TIPO PARAFUSO.			
Quantidade: 12.250	Valor unitário: 2,37	Valor total item: 29.032,50	
46			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 25,71	Valor final: 13,97	Valor reajustado: 6.286,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DACOLONIA	Modelo: DACOLONIA
PASTA DE AMENDOIM SEM AÇÚCAR - PASTA DE AMENDOIM INTEGRAL TORRADO, SEM			
Quantidade: 450	Valor unitário: 13,97	Valor total item: 6.286,50	
49			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 10,78	Valor final: 3,39	Valor reajustado: 8.475,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
POLVILHO AZEDO - PACOTE DE 500G. O POLVILHO AZEDO É UM SUBPRODUTO DA MANDIOCA.			
Quantidade: 2.500	Valor unitário: 3,39	Valor total item: 8.475,00	
50			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 9,23	Valor final: 2,79	Valor reajustado: 6.975,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
POLVILHO DOCE. PCT DE 500GR. GRUPO FÉCULA, TIPO 2. EM EMBALAGEM PLÁSTICA,			
Quantidade: 2.500	Valor unitário: 2,79	Valor total item: 6.975,00	
FORNECEDOR DIVISION ATACADISTA CNPJ/CPF: 08309880000194 TOTAL: 92.250,00			
21			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 15,35	Valor final: 10,49	Valor reajustado: 41.960,00

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: BONARE	Modelo:
<b>EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL.</b>			
Quantidade: 4.000	Valor unitário: 10,49	Valor total item: 41.960,00	
<b>22</b>			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 7,80	Valor final: 3,90	Valor reajustado: 8.580,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BARCHIROTTO	Modelo:
<b>FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 01 KG. GRUPO: FARINHA SECA. SUB-GRUPO: FINA.</b>			
Quantidade: 2.200	Valor unitário: 3,90	Valor total item: 8.580,00	
<b>28</b>			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 11,30	Valor final: 5,00	Valor reajustado: 5.000,00
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: TRISANT	Modelo:
<b>FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO - INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE</b>			
Quantidade: 1.000	Valor unitário: 5,00	Valor total item: 5.000,00	
<b>34</b>			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 12,30	Valor final: 7,00	Valor reajustado: 21.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CAROLINA	Modelo:
<b>IOGURTE NATURAL INTEGRAL - POTE DE 450G - LEITE E FERMENTO. PRAZO DE VALIDADE DE</b>			
Quantidade: 3.000	Valor unitário: 7,00	Valor total item: 21.000,00	
<b>38</b>			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 6,12	Valor final: 2,80	Valor reajustado: 420,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIANA	Modelo:
<b>MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS, MASSA TIPO PARAFUSO, COMPOSTO DE SÊMOLA DE</b>			
Quantidade: 150	Valor unitário: 2,80	Valor total item: 420,00	
<b>39</b>			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 23,90	Valor final: 19,00	Valor reajustado: 10.450,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LACTOVALE	Modelo:
<b>MANTEIGA PURA COM SAL, PRODUTO OBTIDO PELO BATIMENTO E MALAXAREM DO CREME DE</b>			
Quantidade: 550	Valor unitário: 19,00	Valor total item: 10.450,00	
<b>51</b>			
Itens do lote: 1	Valor Inicial: 2,58	Valor final: 1,25	Valor reajustado: 2.500,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MARFIM	Modelo:
<b>SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE</b>			
Quantidade: 2.000	Valor unitário: 1,25	Valor total item: 2.500,00	

54

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,40 Valor final: 1,95 Valor reajustado: 2.340,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HEINING Modelo:

VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM CONTENDO 900 ML., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,

Quantidade: 1.200 Valor unitário: 1,95 Valor total item: 2.340,00

FORNECEDOR NSC COMERCIO DE CNPJ/CPF: 33842718000184 TOTAL: 66.768,00

40

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,51 Valor final: 6,99 Valor reajustado: 27.960,00

Item: 1 Unidade: POTE Marca: COAMO Modelo: POTE

MARGARINA VEGETAL - EM POTES DE 500G. MARGARINA COM SAL E SEM GORDURA TRANS,

Quantidade: 4.000 Valor unitário: 6,99 Valor total item: 27.960,00

44

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,11 Valor final: 7,92 Valor reajustado: 38.808,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: COCAMAR Modelo: UND

ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA - FRASCO DE 900ML. REFINADO, OBTIDO DOS GRÃOS DE SOJA,

Quantidade: 4.900 Valor unitário: 7,92 Valor total item: 38.808,00

FORNECEDOR PLANALTO COMERCIO E CNPJ/CPF: 19633424000111 TOTAL: 61.477,00

2

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 24,80 Valor final: 21,00 Valor reajustado: 18.900,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: GLOBO Modelo: GLOBO

AÇÚCAR REFINADO - PACOTE DE 05 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. OBTIDO DA

Quantidade: 900 Valor unitário: 21,00 Valor total item: 18.900,00

4

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 11,80 Valor final: 5,60 Valor reajustado: 8.960,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: DO ZE Modelo: DO ZE

AMIDO DE MILHO -PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DE MILHO. DEVE SER FABRICADO A

Quantidade: 1.600 Valor unitário: 5,60 Valor total item: 8.960,00

12

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,00 Valor final: 2,29 Valor reajustado: 5.267,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CHILENO Modelo: CHILENO

CHÁ -CAIXA CONTENDO 10 (DEZ) SACHÊS, ACONDICIONADOS EM ENVELOPE INDIVIDUAL,

Quantidade: 2.300 Valor unitário: 2,29 Valor total item: 5.267,00

23

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 19,90 Valor final: 13,50 Valor reajustado: 28.350,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TALITA Modelo: TALITA

**FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PACOTE DE 05 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.**

Quantidade: 2.100 Valor unitário: 13,50 Valor total item: 28.350,00

FORNECEDOR pr comercio atacadista CNPJ/CPF: 33488848000160 TOTAL: 12.976,00

24

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 9,05 Valor final: 5,68 Valor reajustado: 3.976,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: RESERVA Modelo: RESERVA

**FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - SEM SUJIDADES, MOFO OU BOLORES - EMBALAGENS DE 01 KG**

Quantidade: 700 Valor unitário: 5,68 Valor total item: 3.976,00

43

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 7,00 Valor final: 4,50 Valor reajustado: 9.000,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ORQUIDEA Modelo: ORQUIDEA

**MASSA COM OVOS PARA SOPA TIPO ALETRIA - PACOTE DE 500G. MACARRÃO TIPO ALETRIA.**

Quantidade: 2.000 Valor unitário: 4,50 Valor total item: 9.000,00

FORNECEDOR ROMIL ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 34485962000108 TOTAL: 456.946,00

10

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 28,00 Valor final: 23,29 Valor reajustado: 302.770,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: MENESTRINA Modelo: MENESTRINA

**CARNE BOVINA MOÍDA: (KG): CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE**

Quantidade: 13.000 Valor unitário: 23,29 Valor total item: 302.770,00

19

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 42,50 Valor final: 24,09 Valor reajustado: 154.176,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: MENESTRINA Modelo: MENESTRINA

**COXÃO MOLE EM CUBOS (KG) - CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE**

Quantidade: 6.400 Valor unitário: 24,09 Valor total item: 154.176,00

FORNECEDOR VÓ CARMEM COMÉRCIO DE CNPJ/CPF: 10642823000174 TOTAL: 196.836,20

1

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 3,76 Valor final: 1,10 Valor reajustado: 1.210,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: AÇAFRÃO EM PÓ

**AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 20G, CONTENDO NO ROTULO A**

Quantidade: 1.100 Valor unitário: 1,10 Valor total item: 1.210,00

3

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 31,18 Valor final: 20,00 Valor reajustado: 10.000,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MARCA PROPRIA Modelo: AMEIXA PRETA SECA  
AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA

Quantidade: 500 Valor unitário: 20,00 Valor total item: 10.000,00

6

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 14,97 Valor final: 8,00 Valor reajustado: 6.400,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo: AVEIA EM FLOCOS  
AVEIA EM FLOCOS FINO. PACOTE DE 01 KG.COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE

Quantidade: 800 Valor unitário: 8,00 Valor total item: 6.400,00

7

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 42,06 Valor final: 42,06 Valor reajustado: 19.768,20

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo: BISCOITO TIPO  
BISCOITO TIPO CASEIRO SEM AÇÚCAR: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E

Quantidade: 470 Valor unitário: 42,06 Valor total item: 19.768,20

8

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 23,96 Valor final: 23,00 Valor reajustado: 110.400,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARCA PROPRIA Modelo: BISCOITO TIPO  
BISCOITO TIPO CASEIRO SEM LACTOSE TIPO ROSQUINHA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA

Quantidade: 4.800 Valor unitário: 23,00 Valor total item: 110.400,00

9

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,64 Valor final: 1,30 Valor reajustado: 1.040,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CANELA EM PÓ  
CANELA EM PÓ PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS. PURA, LIVRE DE SUJIDADES

Quantidade: 800 Valor unitário: 1,30 Valor total item: 1.040,00

11

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 5,60 Valor final: 3,99 Valor reajustado: 4.788,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: COCO RALADO PURO  
COCO RALADO PURO: COCO RALADO PURO, SEM AÇÚCAR, PARCIALMENTE DESIDRATADO;

Quantidade: 1.200 Valor unitário: 3,99 Valor total item: 4.788,00

13

Itens do lote: 1 Valor Inicial: 10,60 Valor final: 4,99 Valor reajustado: 4.990,00



Item: 1      Unidade: PCT      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: CHIMICHURRI,  
CHIMICHURRI, DESIDRATADO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; EMBALAGEM DE  
Quantidade: 1.000      Valor unitário: 4,99      Valor total item: 4.990,00

16  
Itens do lote: 1      Valor Inicial: 7,47      Valor final: 4,00      Valor reajustado: 3.200,00

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: COLORAU -  
COLORAU - CONDIMENTO DE COR AVERMELHADA, PREPARADO A BASE DE UMA OU MAIS  
Quantidade: 800      Valor unitário: 4,00      Valor total item: 3.200,00

17  
Itens do lote: 1      Valor Inicial: 6,18      Valor final: 1,10      Valor reajustado: 880,00

Item: 1      Unidade: UN      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: COMINHO EM PÓ EM  
COMINHO EM PÓ EM EMBALAGEM 30 (TRINTA) GRAMAS, CONTENDO NO ROTULO A MARCA  
Quantidade: 800      Valor unitário: 1,10      Valor total item: 880,00

30  
Itens do lote: 1      Valor Inicial: 3,29      Valor final: 1,20      Valor reajustado: 960,00

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: FOLHA DE LOURO  
FOLHA DE LOURO, FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; FOLHAS  
Quantidade: 800      Valor unitário: 1,20      Valor total item: 960,00

45  
Itens do lote: 1      Valor Inicial: 8,13      Valor final: 4,50      Valor reajustado: 2.700,00

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: ORÉGANO EM  
ORÉGANO EM FOLHAS SECAS - OBTIDO DE FOLHAS E TALOS DO ESPÉCIME GENUÍNO, COM  
Quantidade: 600      Valor unitário: 4,50      Valor total item: 2.700,00

52  
Itens do lote: 1      Valor Inicial: 35,79      Valor final: 33,00      Valor reajustado: 16.500,00

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: TÂMARA SEM  
TÂMARA SEM AÇÚCAR E SEM CAROÇO- EMBALAGENS DE ATÉ 500 GRAMAS EM MATERIAL  
Quantidade: 500      Valor unitário: 33,00      Valor total item: 16.500,00

53  
Itens do lote: 1      Valor Inicial: 41,54      Valor final: 28,00      Valor reajustado: 14.000,00

Item: 1      Unidade: KG      Marca: MARCA PROPRIA      Modelo: UVA-PASSA  
UVA-PASSA DESIDRATADA PRETA, SEM SEMENTE, LIVRE DE FUNGOS; EMBALAGEM  
Quantidade: 500      Valor unitário: 28,00      Valor total item: 14.000,00